
院長 清田 敦彦 先生

医療法人清清会 清田クリニック

『糖尿病腎症の病態と最近の治療
～どんな時に腎臓専門医・糖尿病専門医に紹介したらよいでしょうか～』

石村 栄治 先生

社会医療法人垣谷会 明治橋病院 院長代理
大阪市立大学大学院医学研究科 腎臓病態内科学 特任教授

第1回 地域が考える
腎臓病・糖尿病連携の会

2017.9/28（木）19：00～20：00

ゆめニティまつばら 3階 ゆめニティプラザ多目的ホール
大阪府松原市上田3-6-1
TEL.072-334-2111

19:00 特別講演

日時

会場

座長

演者

Opening Remarks 社会医療法人垣谷会 明治橋病院 理事長 垣谷 隆介 先生

謹啓 先生方におかれましては、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、この度、下記の通り「地域が考える腎臓病・糖尿病連携の会」を開催させていただく

運びとなりました。
ご多用中かと存じますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

※ この講演会は、大阪府医師会生涯研修システム登録講演となっておりますので、当日ご参加の折には「生涯研修チケット」をご持参下さい。
本会は生涯教育制度「1単位」、取得カリキュラム「12」「24」を申請中です。

※ 当日は、ご参加いただいた確認のために、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
なお、ご記帳いただいた事柄は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

主催 協和発酵キリン株式会社 後援 一般社団法人松原市医師会

※ 当日は情報交換会を予定しております。

（日本糖尿病学会専門医・指導医、日本腎臓学会専門医・指導医）

19:45 ディスカッション


